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GARA A PROCEDURA APERTA PER LA FORNITURA DI DISPOSITIVI MEDICI PER 

APPARATO CARDIOCIRCOLATORIO (2^ EDIZIONE), SUDDIVISA IN 17 LOTTI, PER LA 

CONCLUSIONE IN RELAZIONE A CIASCUN LOTTO DI UN ACCORDO QUADRO CON PIÙ 

OPERATORI ECONOMICI PER LE ESIGENZE DELL’AZIENDA USL DELLA ROMAGNA 

PER UNA DURATA DI 48 MESI - IMPORTO A BASE D’ASTA € 4.997.200,00 (IVA 

ESCLUSA) - QUADRO ECONOMICO COMPLESSIVO € 22.674.795,00 (IVA ESCLUSA). 

 

CHIARIMENTI 

PI160194-24 

QUESITO: Buongiorno, 

in riferimento al Lotto 6, sub-lotto 6A, siamo a richiedere se la lunghezza richiesta del catetere 

di 4 cm è da considerarsi tassativa oppure è prevista una tolleranza. 

Per il sub-lotto 6B siamo a chiedere conferma che la misura richiesta del catetere sia di 18 cm. 

Cordiali saluti. 

RISPOSTA: Con riferimento al primo chiarimento, si specifica che, come riportato quale 

precisazione tecnica all’allegato A) del capitolato di gara, “tutti I valori indicati nella ‘descrizione 

lotto’ sono da intendersi con la tolleranza del +/- 10% rispetto a quanto indicato”. 

In riscontro al secondo quesito, si conferma la misura richiesta per il lotto 6 rif. B. 

 

CHIARIMENTI 

PI180314-24 

QUESITO: Buongiorno,  

In riferimento alla procedura in oggetto formuliamo i seguenti chiarimenti:  

1) l’imposta di bollo per la domanda di partecipazione (art. 15.1 del disciplinare di gara) è 

da considerarsi di € 16,00 o dev’essere calcolata 1 marca da bollo ogni 4 pagine della 

domanda di partecipazione?  

2) Il disciplinare di gara (art. 17) riporta “sono inammissibili le offerte economiche che 

superino l’importo complessivo a base d’asta di ciascun singolo lotto”; Per i lotti composti da 
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più voci, possono essere superate le basi d’asta unitarie (per sub lotto) non superando 

comunque la base d’asta complessiva per il lotto di riferimento?  

3) La presentazione dell’allegato “giustificazioni prezzo” è facoltativo oppure è 

obbligatorio? Nel disciplinare di gara non è indicato l’invio di tale modulo mentre sul portale è 

indicato (con *) come campo obbligatorio. Nel caso venga richiesta la presentazione 

obbligatoria del documento è necessaria la compilazione del Vs. modello “Allegato 8” o 

possono essere inviati giustificativi di prezzo utilizzando ns. modulo?  

4) Validità offerta: nella disciplinare di gara è indicata “L’offerta vincola il concorrente per 

18 mesi dalla scadenza del termine indicato per la presentazione dell’offerta”, mentre per il 

deposito cauzionale definitivo viene indicato un periodo di 365 gg. dalla data presentazione 

offerta, sono corrette entrambe le indicazioni?  

5) CAMPIONATURA LOTTO 12: viene richiesta 1 confezione per ogni sub-lotto offerto 

(sub. A-B-C-D-E-F-G-H-I), considerando che le nostre confezioni (di vendita) sono composte 

da circa 1.200 pz. /1.500 pz. (all'interno suddivise in buste da 30 o 50 pezzi), oltre al costo del 

materiale comporterebbe l’invio di grossi volumi di merce, chiediamo se dobbiamo inviare 1 

confezione di vendita per ogni tipologia di elettrodo offerto oppure se è sufficiente inviare 

300/400 pz. per ogni riferimento?  

Rimaniamo in attesa di Vs. riscontro in merito e porgiamo  

Cordiali Saluti 

 

RISPOSTA: Con riferimento ai chiarimenti richiesti, di seguito si formulano i relativi riscontri: 

1) L’imposta di bollo può essere assolta apponendo un singolo contrassegno telematico 

da € 16,00, debitamente annullato, sull’All. 3 “Modulo attestazione pagamento imposta di 

bollo”, o nelle altre modalità indicate all’art. 15.1 del disciplinare di gara, in conformità 

comunque a quanto stabilito dal DPR 642/72. 

2) Si conferma, come specificato all’art. 17 del disciplinare. 

3) Come esplicitato dall’art. 17 della lex specialis di gara, si conferma la richiesta di 

presentazione obbligatoria dei giustificativi di prezzo, mediante utilizzo dell’All. 8 “Modulo 

dichiarazioni giustificativi di prezzo” o di altra modulistica, purché recante dichiarazione 

sostitutiva di atto di notorietà ai sensi dell’art. 47 del DPR 445/2000, sottoscritta digitalmente 
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dal legale rappresentante (o persona dotata di idonei poteri di firma) e completa di tutti gli 

elementi ricompresi sul modulo di gara.  

4) Si confermano entrambe le indicazioni. 

5) Si conferma la possibilità di inviare i più piccoli confezionamenti di prodotto disponibili 

(ivi comprese, nel caso specifico, singole buste da 30 o 50 pezzi) per ogni singolo riferimento 

del lotto 12. 

 
 


